
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: MPSV-UP/64669/15/ÚPČR 
 
Informace o způsobu a účelu zpracování údajů 
 

Žádost: 
ze dne 7. 12. 2015 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žádám poskytnutí informace o způsobu a účelu zpracování údajů, které sdělují agentury 
práce generálnímu ředitelství Úřadu práce České republiky dle ustanovení § 59 odst. 2 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
 
K Vaší žádosti si Vám dovolujeme sdělit následující: 
 
Oddělení agentur práce Odboru zaměstnanosti generálního ředitelství Úřadu práce České 
republiky se na zpracování jednotlivých údajů do výsledných statistických ukazatelů či jiných 
statistických dat podílí zejména tak, že do portálu Ministerstva práce a sociálních věcí vkládá 
příslušná hlášení o činnosti agentur práce, která jsou generálnímu ředitelství Úřadu práce 
České republiky doručena prostřednictvím držitele poštovní licence, do datové schránky, 
osobně či jiným způsobem. Tímto způsobem je evidence agentur práce rovněž Úřadem 
práce České republiky poskytována do centrální evidence, vedené Ministerstvem práce a 
sociálních věcí. Práci s vloženými daty na portále Ministerstva práce a sociálních věcí 
umožňuje přímo implikovaná funkce internetového portálu, určená pro přihlášené uživatele. 
Oddělení agentur práce Odboru zaměstnanosti generálního ředitelství Úřadu práce České 
republiky zpracovává z výše uvedené evidence konkrétně vyžádaná data a informace, a to 
na individuální žádost příslušných kompetentních orgánů, zejména Ministerstva práce a 
sociálních věcí. Jiným způsobem nejsou data z hlášení o činnosti agentur práce v rámci jeho 
činnosti zpracovávána a využívána. Rovněž tak hodnocení významu takto zpracovaných 
statistických položek není v jeho kompetenci a spočívá výlučně v intencích rozhodnutí 
zákonodárce.  
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou adresu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 


